
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/27  
  

Usnesení 
29. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.01.2020 

  

čís. 1058/RMOb-MH/1822/29 
- 

1088/RMOb-MH/1822/29 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/27  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 13.01.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1058/RMOb-MH/1822/29 OF/RMOb/0001/20 Rozpočtová opatření 

1059/RMOb-MH/1822/29 OSP/RMOb/0001/20 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě  

s pečovatelskou službou 

1060/RMOb-MH/1822/29 OS/RMOb/0001/20 Vyhlášení „Dotační výzvy roku 2020“, schválení 

Zásad (podmínek) pro poskytování dotací v rámci 

“Dotační výzvy roku 2020” a Harmonogramu 

dotační výzvy roku 2020 

1061/RMOb-MH/1822/29 OS/RMOb/0003/20 Žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvková 

organizace, IČO 709 84 204, o navýšení rozpočtu 

1062/RMOb-MH/1822/29 OS/RMOb/0004/20 Návrh na uzavření příkazní smlouvy 

1063/RMOb-MH/1822/29 OMH/RMOb/0001/20 Návrh na uzavření příkazní smlouvy 

1064/RMOb-MH/1822/29 OMH/RMOb/0002/20 Návrh na uzavření příkazní smlouvy 

1065/RMOb-MH/1822/29 OMH/RMOb/0003/20 Žádost o zřízení rezidentní zóny na ul. Jiřího Trnky 

1066/RMOb-MH/1822/29 OMH/RMOb/0004/20 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

1067/RMOb-MH/1822/29 OMH/RMOb/0005/20 Návrh na uzavření příkazní smlouvy 

1068/RMOb-MH/1822/29 OMH/RMOb/0006/20 Návrh na uzavření příkazní smlouvy o výkonu 

zadavatelské činnosti a poradenské činnosti 

1069/RMOb-MH/1822/29 OMH/RMOb/0007/20 Návrh na prominutí pohledávky 

1070/RMOb-MH/1822/29 OM/RMOb/0010/20 Žádost o vydání souhlasu s opravou oplocení na 

pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava  

– P. Š. 

1071/RMOb-MH/1822/29 OM/RMOb/0007/20 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Baarova (2093) 

1072/RMOb-MH/1822/29 OM/RMOb/0001/20 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

 – T. K. 

1073/RMOb-MH/1822/29 OM/RMOb/0003/20 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka  

– M. K. 

1074/RMOb-MH/1822/29 OM/RMOb/0004/20 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 

 – manž. V. 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/27  
  

1075/RMOb-MH/1822/29 OM/RMOb/0005/20 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka  

– P. P. 

1076/RMOb-MH/1822/29 OM/RMOb/0006/20 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka  

– manž. K. 

1077/RMOb-MH/1822/29 OM/RMOb/0008/20 Souhlas s realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lok ul. Grmelova – Kaufland Česká 

republika, v. o. s. 

1078/RMOb-MH/1822/29 OM/RMOb/0009/20 Souhlas se vstupem na pozemek, k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Cottonové – L. G. 

1079/RMOb-MH/1822/29 OM/RMOb/0011/20 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby  

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ul. Varšavská – S. R. 

1080/RMOb-MH/1822/29 OM/RMOb/0012/20 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ul. Jasinkova – ČEZ Distribuce, a. s. 

1081/RMOb-MH/1822/29 OB/RMOb/0004/20 Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu 

určitou 

1082/RMOb-MH/1822/29 OB/RMOb/0002/20 Žádosti o slevu z nájmu bytu z důvodu 

nezpůsobilosti jeho užívání 

1083/RMOb-MH/1822/29 OB/RMOb/0003/20 Návrh na uzavření příkazní smlouvy 

1084/RMOb-MH/1822/29 OB/RMOb/0005/20 Návrh na úpravu stávajícího stavu směrnice  

č. 29/2019, kterou se stanoví zásady hospodaření  

s bytovým fondem statutárního města Ostravy ve 

správě městského obvodu Mariánské Hory a 

Hulváky 

1085/RMOb-MH/1822/29 OB/RMOb/0006/20 Revokace usnesení 

1086/RMOb-MH/1822/29 BJ 00002/2020 Změna termínu úkolu z RMOb 

1087/RMOb-MH/1822/29 BJ 00001/2020 Organizační změna a Doplněk č. I organizačního 

řádu 

1088/RMOb-MH/1822/29 OHC/RMOb/0001/20 Návrh na prodej služebního motorového vozidla 

Chevrolet Cruze 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OB/RMOb/0001/20 Projednání výsledků kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u MOb MHaH Magistrátem 

města Ostravy, odborem majetkovým 

  OB/RMOb/0007/20 Návrh na ukončení nájmu bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/27  
  

  
Tiskové opravy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  OM/RMOb/0002/20 Tisková oprava usnesení RMOb č. 

1052/RMOb-MH/1822/28 – část „schvaluje“ 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/27  
  

  
OF/RMOb/0001/20 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1058/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

 
1. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5179 - ostatní  
nákupy jinde nezařazené, ORJ 12, ÚZ 88                         o        15.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5179 - ostatní nákupy  
jinde nezařazené, ORJ 12, ÚZ 88                                 o        15.000 Kč 
§ 4359 - ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče,  
pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 6                          o         5.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 – platy 
zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 12                                   o        30.000 Kč 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a podpora  
samostatného bydlení, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 6                                                            o         5.000 Kč 
2. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13101                                               o      480.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12, ÚZ 13101                                                o      317.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5031 - povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku  
zaměstnanosti, ORJ 12, ÚZ 13101                                o      120.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5032 - povinné  
pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12, ÚZ 13101         o       43.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6351 - investiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 325            o      118.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 2111 - příjmy z poskytování  
služeb a výrobků, ORJ 4                                          o       50.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 2111 - příjmy  
z poskytování služeb a výrobků, ORJ 4                            o       50.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/27  
  

§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5151 - studená  
voda, ORJ 4                                                     o      50.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5151 - studená voda, ORJ 4         o      50.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4                                                            o    110.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4                                                            o      24.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 4                                                            o     320.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6122 - stroje, přístroje  
a zařízení, ORJ 4, ÚZ 3590                                       o     100.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 4                                                            o      79.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4                            o      50.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4,  
ÚZ 3590                                                          o     241.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4                                                            o      102.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 27.01.2020 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OSP/RMOb/0001/20 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 1059/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXX XXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXX trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX k bytu 
XXXXX X XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXX, 
Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou,  výše základního nájemného   
1.786,05 Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/27  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OS/RMOb/0001/20 
Vyhlášení „Dotační výzvy roku 2020“, schválení Zásad (podmínek) pro 
poskytování dotací v rámci “Dotační výzvy roku 2020” a 
Harmonogramu dotační výzvy roku 2020 
  
Usnesení číslo: 1060/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru školství, kultury a volnočasových aktivit na vyhlášení „Dotační 

výzvy  roku 2020“, schválení Zásad (podmínek) pro poskytování dotací v rámci 
„Dotační výzvy roku 2020“ a Harmonogramu dotační výzvy roku 2020 

  
2) vyhlašuje 
  “Dotační výzvu roku 2020” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) schvaluje 
  Zásady (podmínky) pro poskytování dotací v rámci „Dotační výzvy roku 2020“  dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu, a Harmonogram dotační výzvy roku 2020 dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit provést veškeré úkony související  s 

vyhlášením této výzvy 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 31.01.2020 
 referent odboru školství, kultury a volnočasových aktivit, pověřený 

vedením odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/27  
  

OS/RMOb/0003/20 
Žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvková organizace,  
IČO 709 84 204, o navýšení rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 1061/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, o navýšení rozpočtu za účelem 
zakoupení dvou průmyslových myček nádobí ve výši 117.020 Kč 

  
2) rozhodla 
  o poskytnutí investičního příspěvku Mateřské škole U Dvoru, příspěvková organizace, 

se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, za 
účelem zakoupení dvou průmyslových myček nádobí ve výši 117.020 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit informovat žadatele                     

o tomto rozhodnutí RMOb 
  

  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 17.01.2020 
 referent školství 
 
  
OS/RMOb/0004/20 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1062/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru školství, kultury a volnočasových aktivit na uzavření příkazní smlouvy o 

výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti na veřejnou zakázku „Snížení 
energetické náročnosti budovy včetně rekonstrukce vnitřních prostor detašovaného 
pracoviště ZŠ Gen. Janka na ulici Klicperova“, se společností Dobrá zakázka s.r.o., 
sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 70200, IČ 286 31 595 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Dobrá zakázka s.r.o., sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Hlubinská 1378/36, 70200, IČ 286 31 595 příkazní smlouva o výkonu zadavatelské 
činnosti a poradenské činnosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/27  
  

3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit smlouvu k podpisu a zajistit 

její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 31.01.2020 
 referent odboru školství, kultury a volnočasových aktivit, pověřený 

vedením odboru 
 
  
OMH/RMOb/0001/20 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1063/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření příkazní smlouvy o výkonu 

zadavatelské činnosti a poradenské činnosti na veřejnou zakázku pod názvem 
„Rekonstrukce ul. Ludmilina, Ostrava - Mariánské Hory”, uzavřené se společností 
Dobrá zakázka s.r.o., sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36,                 
PSČ 70200, IČ 286 31 595 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Dobrá zakázka s.r.o., sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Hlubinská 1378/36, 70200, IČ 286 31 595, příkazní smlouvu o výkonu zadavatelské 
činnosti a poradenské činnosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/27  
  

OMH/RMOb/0002/20 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1064/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření příkazní smlouvy o výkonu 

zadavatelské činnosti a poradenské činnosti na veřejnou zakázku pod názvem 
„Rekonstrukce ul. Slavníkovců, Ostrava - Mariánské Hory”, uzavřené se společností 
Dobrá zakázka s.r.o., sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36,                 
PSČ 70200, IČ 286 31 595 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Dobrá zakázka s.r.o., sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Hlubinská 1378/36, 70200, IČ 286 31 595, příkazní smlouvu o výkonu zadavatelské 
činnosti a poradenské činnosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0003/20 
Žádost o zřízení rezidentní zóny na ul. Jiřího Trnky 
  
Usnesení číslo: 1065/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost p. Michala Randýska trvale bytem Jiřího Trnky 3/1150, Ostrava – Mariánské 

Hory o zřízení rezidentní zóny dle předloženého materiálu 
  
2) nesouhlasí 
  se zřízení rezidentní zóny na ul. Jiřího Trnky 
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o tomto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/27  
  

 
OMH/RMOb/0004/20 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 1066/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Ateliér Genius Loci s. r. o., se sídlem Chocholouškova 1527/6, 702 

00  Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 640 86 135 o souhlas s kácením 3 ks dřevin 
rostoucích na pozemku parc. č. 187/5  ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Mariánské Hory 
obec Ostrava, v rámci akce “Rekonstrukce Smetanova sadu“ na základě výsledku 
přístrojového testu stromů tahovou zkouškou, která prokázala sníženou stabilitu 
dřevin 

  
2) souhlasí 
  s kácením 3 ks dřevin rostoucích na pozemku parc. č. 187/5 ostatní plocha, zeleň              

v k. ú. Mariánské Hory obec Ostrava, v rámci akce “Rekonstrukce Smetanova sadu“ 
na základě výsledku přístrojového testu stromů tahovou zkouškou,  která prokázala 
sníženou stabilitu dřevin 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 28.01.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0005/20 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1067/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření příkazní smlouvy o výkonu 

zadavatelské činnosti a poradenské činnosti na veřejnou zakázku „Oprava komunikací 
v MOb MHaH“, uzavřené se společností Dobrá zakázka s.r.o., sídlem Ostrava - 
Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 70200, IČ 286 31 595 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/27  
  

2) rozhodla 
  uzavřít se společností Dobrá zakázka s.r.o., sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Hlubinská 1378/36, 70200, IČ 286 31 595 příkazní smlouvu o výkonu zadavatelské 
činnosti a poradenské činnosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
OMH/RMOb/0006/20 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti  
a poradenské činnosti 
  
Usnesení číslo: 1068/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření příkazní smlouvy o výkonu 

zadavatelské činnosti a poradenské činnosti na veřejnou zakázku „Čištění komunikací 
v MOb MHaH“, uzavřené se společností Dobrá zakázka s.r.o., sídlem Ostrava - 
Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 70200, IČ 286 31 595 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Dobrá zakázka s.r.o., sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Hlubinská 1378/36, 70200, IČ 286 31 595 příkazní smlouvu o výkonu zadavatelské 
činnosti a poradenské činnosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/27  
  

OMH/RMOb/0007/20 
Návrh na prominutí pohledávky 
  
Usnesení číslo: 1069/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na prominutí pohledávky za služby roku 2017 - 

nevyúčtovaná záloha na energie, uhrazená společnosti - One Energy One mobile, 
Hornopolní 3322/34, Ostrava, 702 00, IČ 018 79 880 

  
2) rozhodla 
  o prominutí pohledávky za služby roku 2017 - nevyúčtovaná záloha na energie, 

uhrazená společnosti - One Energy One mobile, Hornopolní 3322/34, Ostrava,                 
702 00, IČ 018 79 880 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat finanční odbor ÚMOb MHaH o souhlasu 

RMOb s prominutím  pohledávky 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0010/20 
Žádost o vydání souhlasu s opravou oplocení na pozemku  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – P. Š. 
  
Usnesení číslo: 1070/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Petra Štanglera, nar. 25.04.1957, trvalý pobyt Bedřišská 1544/9, 

709 00 Ostrava – Hulváky, o vydání souhlasu s opravou oplocení na pozemku                    
p. p. č. 1187/9 zahrada v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
2) souhlasí 
  s opravou oplocení na pozemku p. p. č. 1187/9 zahrada v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, nájemcem Petrem Štanglerem, nar. 25.04.1957, trvalý pobyt 
Bedřišská 1544/9, 709 00 Ostrava – Hulváky 
  

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/27  
  

4) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0007/20 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Baarova (2093) 
  
Usnesení číslo: 1071/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 2093 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2093 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře  20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 24.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0001/20 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova – 
T. K. 
  
Usnesení číslo: 1072/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX (st. p. č. 1238) 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/27  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXsmlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 1238 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.03.2020 a ročním nájmem ve výši 840 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0003/20 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 
– M. K. 
  
Usnesení číslo: 1073/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX (st. p. č. 2971) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX 
XXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2971 zastavěná 
plocha a nádvoří o velikosti podílu 1800/71680 z celkové výměry 384 m2 (č. jednotky 
3167/843) v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.03.2020 a ročním nájmem ve výši 386 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2020 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/27  
  

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

  
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0004/20 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 
– manž. V. 
  
Usnesení číslo: 1074/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXX XXXX XXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX X 
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX X 
XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXX (st. p. č. 2971) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemci XXXXX XXXX XXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

X XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX X 
XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1800/71680 
z celkové výměry 384 m2 (č. jednotky 3167/840) v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.03.2020 
a ročním nájmem ve výši 386 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/27  
  

OM/RMOb/0005/20 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 
– P. P. 
  
Usnesení číslo: 1075/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX (st. p. č. 
2973) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX 
XXXXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2973 
zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1900/108101 z celkové výměry 624 m2 
(č. jednotky 3169/924) v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.03.2020 a ročním nájmem 
ve výši 439 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/27  
  

OM/RMOb/0006/20 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 
– manž. K. 
  
Usnesení číslo: 1076/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s manž. XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX (st. p. č. 2974) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemci manž. XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, smlouvu o nájmu a 
bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti 
podílu 19/910 z celkové výměry 473 m2 (č. jednotky 3170/962) v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.03.2020 a ročním nájmem ve výši 395 Kč  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

  
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/27  
  

OM/RMOb/0008/20 
Souhlas s realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok ul. 
Grmelova – Kaufland Česká republika, v. o. s. 
  
Usnesení číslo: 1077/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Kaufland Česká republika, v.o.s., se sídlem Bělohorská 2428/203, 

Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 251 10 161, o souhlas oprávněného z věcného 
břemene k pozemku p. p. č. 730/15 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, se stavbou nabíjecí stanice pro elektromobily na tomto pozemku ve 
vlastnictví žadatele, podanou prostřednictvím společnosti MZ ENGINEERS, s.r.o. 

  
2) souhlasí 
  jako oprávněný z věcného břemene, vyplývající ze smlouvy o zřízení věcného 

břemene uzavřené dne 20.12.1999, zapsané ve veřejném rejstříku pod č. j. 
V3 578//2000, s výstavbou nabíjecí stanice pro elektromobily na pozemku p. p. č. 
730/15 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, vlastníkem 
pozemku a investorem společností Kaufland Česká republika, v.o.s., se sídlem 
Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 251 10 161   

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 24.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0009/20 
Souhlas se vstupem na pozemek, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ul. Cottonové – L. G. 
  
Usnesení číslo: 1078/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX 
XXXX, o souhlas se vstupem na pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
podanou prostřednictvím Ivana Jurdina 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/27  
  

2) souhlasí 
  se vstupem na pozemek p. p. č. 1067 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, za účelem provedení zateplení obvodu domů č. p. 1970 – ul. Cottonové 
2, jež je součástí pozemku st. p. č. 2887 zastavěná plocha a nádvoří a domu č. p. 
1969 – ul. Cottonové 4, jež je součástí pozemku st. p. č. 2888 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro investora XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, za dodržení podmínek stanovených odborem 
místního hospodářství ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky, na dobu určitou do 
31.01.2022 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 24.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0011/20 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby a uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. Varšavská – S. R. 
  
Usnesení číslo: 1079/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem umístění vodovodní přípojky v pozemku p. p. č. 
1134/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a se 
vstupem na pozemek za tímto účelem v rámci stavby „Vodovodní přípojka pro rodinný 
dům, k. ú. Zábřeh-Hulváky, ul. Varšavská č. p. 413/9, parc. č. st. 450“ 
2. zřídit ve prospěch každého vlastníka pozemku st. p. č. 279/1 zastavená plocha a 
nádvoří, st. p. č. 450 zastavěná plocha a nádvoří a p. p. č. 388/22 zahrada v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. 
č. 1134/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
za účelem zřízení a vedení vodovodní přípojky v tomto pozemku v rámci stavby 
„Vodovodní přípojka pro rodinný dům, k. ú. Zábřeh-Hulváky, ul. Varšavská č. p. 413/9, 
parc. č. st. 450“, jejího provozování, užívání a udržování, a to v rozsahu vyznačeném 
pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – 
ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč 
+ DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky zatíženého pozemku 
vodovodní přípojkou, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/27  
  

XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 21.02.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0012/20 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy              
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. Jasinkova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1080/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti Profiprojekt s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas s navrhovaným 
stavebním záměrem umístění kabelového vedení NN včetně příslušenství v 
pozemcích p. p. č. 1188/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 1188/5 
zahrada v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a se vstupem na pozemky za tímto 
účelem v rámci stavby „Ostrava-Hulváky 1187/15, příp. NNk“ 
2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 1188/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 1188/5 zahrada v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, za účelem zřízení a vedení kabelového vedení NN včetně příslušenství v 
těchto pozemcích v rámci stavby „Ostrava-Hulváky 1187/15, příp. NNk“, jeho 
provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, 
na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši 
za každý i započatý běžný metr délky zatížených pozemků, nejméně však 1.500 Kč + 
DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se  společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/27  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 21.02.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0004/20 
Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 1081/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

nájemní smlouva platná do 31.01.2020 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemních smluv s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého 

materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy k 

podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0002/20 
Žádosti o slevu z nájmu bytu z důvodu nezpůsobilosti jeho užívání 
  
Usnesení číslo: 1082/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX, XXXXXX XXXXXXX a 

XXXXXX XXXXX, XXXX XXXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXXXXXX, XXXXX 
XXXXXXXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXXXXX o slevu z nájmu bytu z důvodu 
nezpůsobilosti jeho užívání 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/27  
  

2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti: 

a) XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
b) XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
c) XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
oba trvalý pobyt XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
d) XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
e) XXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0003/20 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1083/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti 

a poradenské činnosti k podlimitní veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele 
stavebních prací podlimitního výběrového řízení „IROP 2020-23 - zlepšení kvality 
bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Fráni Šrámka, č. 4, 6, 8, 10, 12, 
14“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti 

k podlimitní veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele stavebních prací 
podlimitního výběrového řízení „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v 
Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Fráni Šrámka, č. 4, 6, 8, 10, 12, 14“ dle § 
2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, se 
společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 
1378/36, PSČ 702 00, IČO 286 31 595, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/27  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0005/20 
Návrh na úpravu stávajícího stavu směrnice č. 29/2019, kterou se 
stanoví zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního města 
Ostravy ve správě městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 1084/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) souhlasí 
  se změnou provedenou v navrhovaném úplném znění směrnice č. 29/2019, kterou se 

stanoví zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního města Ostravy ve správě 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky schválenou dne 17.12.2019 
pod č. usnesení 1038/RMObM-MH/1822/14 

  
2) schvaluje 
  úplné znění směrnice č. 29/2019, kterou se stanoví zásady hospodaření s bytovým 

fondem statutárního města Ostravy ve správě městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky dle odstavce 1 tohoto usnesení s platností od 01.02.2020 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit směrnici č. 29/2019 na webových stránkách městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky a na intranetu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0006/20 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 1085/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 1034/RMObM-MH/1822/14 ze dne 17.12.2019, odstavec 2, bod a) 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/27  
  

 
BJ 00002/2020 
Změna termínu úkolu z RMOb 
  
Usnesení číslo: 1086/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost odboru hospodářských činností o prodloužení termínu plnění úkolu 

vyplývajícího z usnesení RMOb 
  
2) schvaluje 
  změnu termínu úkolu: 

UkUsn/0023/20, 1010/RMOb-MH/1822/27 
 
původní T: 10.01.2020            nový T: 31.01.2020  

 
 
 
BJ 00001/2020 
Organizační změna a Doplněk č. I organizačního řádu 
  
Usnesení číslo: 1087/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na zřízení odboru investičního 
  
2) ruší 
  s účinností od 01.02.2020: 

- 3 funkční místa investičního referenta na odboru bytovém 
- 1 funkční místo investičního referenta na odboru místního hospodářství 

  
3) zřídila 
  s účinností od 01.02.2020 

- odbor investiční 
- 4 funkční místa na odboru investičním (vedoucí odboru a 3 investiční referenti) 

  
4) stanovuje 
  s účinností od 01.02.2020: 

a) počet funkčních míst na odboru investičním na 4 
b) počet funkčních míst na odboru bytovém na 13 
c) počet funkčních míst na odboru místního hospodářství na 6 + 21+1 pracovníků VPP 
c) počet funkčních míst v rámci ÚMOb MHaH na 126 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/27  
  

5) schvaluje 
  Doplněk č. I Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a 

Hulváky, dle přílohy č. 1 - 3 předloženého materiálu,s účinností od 01.02.2020 
  
6) odvolává 
  ke dni 31.01.2020 Ing. Janu Kučovou z funkce vedoucí odboru místního hospodářství 
  
7) pověřuje 
  ode dne 01.02.2020 Ing. Janu Kučovou: 

a) vedením odboru místního hospodářství 
b) vedením odboru investičního 

  
8) ukládá 
  tajemníkovi úřadu dořešit personální záležitosti související s touto organizační 

změnou 
  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 03.02.2020 
 tajemník 
 
  
OHC/RMOb/0001/20 
Návrh na prodej služebního motorového vozidla Chevrolet Cruze 
  
Usnesení číslo: 1088/RMOb-MH/1822/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na prodej služebního motorového vozidla 

Chevrolet Cruze, RZ 8T5 7520 
  
2) rozhodla 
  vyřadit služební motorové vozidlo Chevrolet Cruze RZ 8T5 7520 z majetku formou 

porodeje třetí osobě za nejvyšší možnou výkupní cenu dle důvodové zprávy 
předkládaného materiálu. 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností zajistit toto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 10.02.2020 
 tajemník 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/27  
  

• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení RMOb č. 1052/RMOb-MH/1822/28 – část 
„schvaluje“ 
 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) chybné znění 
  uzavřít s XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, smlouvu o 
nájmu pozemku, a to části p. p. č. 433/15 zahrada o výměře 180 m2 z celkové výměry 
370 m2 v k. ú Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.02.2019 a ročním nájmem ve výši 900 Kč za 
účelem zřízení a užívání relaxační zóny, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) správné znění 
  uzavřít s XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, smlouvu o 
nájmu pozemku, a to části p. p. č. 433/15 zahrada o výměře 180 m2 z celkové výměry 
370 m2 v k. ú Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.02.2020 a ročním nájmem ve výši 900 Kč za 
účelem zřízení a užívání relaxační zóny, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  

  
 
 


